
МЭРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

22.03.2012 г. №  893-п/1, 

(в ред. Постановления мэрии городского округа Тольятти  

 от 10.07.2012. № 1946-п/1) 

 

«О закреплении территорий городского округа Тольятти  

за муниципальными общеобразовательными учреждениями  

городского округа Тольятти» 

 

В соответствии со статьями 16 и 31 Закона Российской Федерации от 

10.02.1992 № 3266-1 «Об образовании», руководствуясь Уставом городского 

округа Тольятти, мэрия городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Закрепить территории городского округа Тольятти за 

муниципальными общеобразовательными учреждениями городского округа 

Тольятти согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.   Признать утратившим силу: 

2.1. Постановление  мэра  городского  округа  Тольятти  от 11.03.2008 

№ 725-1/п «Об утверждении Положения о правилах приема обучающихся в 

муниципальные общеобразовательные учреждения, начальные классы 

муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста, порядке и основаниях отчисления 

обучающихся, порядке рассмотрения и согласования документов при 

исключении обучающихся из муниципальных общеобразовательных 

учреждений городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости»,  

25.03.2008, № 31); 

2.2. Постановление мэра  городского  округа  Тольятти  от 14.08.2008 

№ 2073-1/п «О внесении изменений в постановление мэра городского округа 

Тольятти № 725-1/п от 11.03.2008 г. «Об утверждении Положения о правилах 

приема обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, 

начальные классы муниципальных образовательных учреждений для детей 



дошкольного и младшего школьного возраста, порядке и основаниях 

отчисления обучающихся, порядке рассмотрения и согласования документов 

при исключении обучающихся из муниципальных общеобразовательных 

учреждений городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 

28.08.2008, № 96); 

 2.3. Постановление мэрии  городского округа  Тольятти от 22.06.2009 

№ 1425-п/1 «О внесении изменений в постановление мэра городского округа 

Тольятти от 11.03.2008 г. № 725-1/п «Об утверждении Положения о правилах 

приема обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, 

начальные классы муниципальных образовательных учреждений для детей 

дошкольного и младшего школьного возраста, порядке и основаниях 

отчисления обучающихся, порядке рассмотрения и согласования документов 

при исключении обучающихся из муниципальных общеобразовательных 

учреждений городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 

02.07.2009, № 71);  

2.4. Постановление мэрии  городского округа  Тольятти от 14.09.2010 

№ 2534-п/1 «О внесении изменений в постановление мэра городского округа 

Тольятти от 11.03.2008 г. № 725-1/п «Об утверждении Положения о правилах 

приема обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, 

начальные классы муниципальных образовательных учреждений для детей 

дошкольного и младшего школьного возраста, порядке и основаниях 

отчисления обучающихся, порядке рассмотрения и согласования документов 

при исключении обучающихся из муниципальных общеобразовательных 

учреждений городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 

23.09.2010, № 107); 

 2.5. Постановление мэрии  городского округа  Тольятти от 17.01.2011 

№ 28-п/1 «О внесении изменений в постановление мэра городского округа 

Тольятти от 11.03.2008 г. № 725-1/п «Об утверждении Положения о правилах 

приема обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, 

начальные классы муниципальных образовательных учреждений для детей 

дошкольного и младшего школьного возраста, порядке и основаниях 



отчисления обучающихся, порядке рассмотрения и согласования документов 

при исключении обучающихся из муниципальных общеобразовательных 

учреждений городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 

22.01.2011, № 5). 

3. Департаменту образования мэрии городского округа Тольятти 

(Пинская Е.О.) организовать работу по исполнению настоящего  

постановления.   

4.  Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии 

городского округа Тольятти  (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Городские ведомости». 

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра по социальным вопросам  Кочукину И.В. 

 

 

Мэр                                                                                                А.Н.. Пушков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


